
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 3068

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 648 del 31-10-2014
(n. 1871 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: PROGETTO PER L’ ASSISTENZA ALLE PERSONE AFFETTE DA DISABILITA’
GRAVISSIMA IN CONDIZIONI DI DIPENDENZA VITALE. LIQUIDAZIONE MESI
SETTEMBRE E OTTOBRE 2014. 

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e
il bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 197 del 14.10.2014, esecutiva, è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2014, Piano dettagliato degli obiettivi e piano
delle performance 2014 - 2016;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali;
PREMESSO che:

- con Deliberazione della Giunta regionale n.435 del 17.06.2013, modificata e integrata con 
D.G.R. n.641 del 09.09.2013 è stato approvato l'Atto di indirizza applicativo per lo sviluppo 
locale per 
gli interventi rivolti alla non autosufficienza annualità 2013;

- con nota n. RA/93058/Dl33 in data 8.4.2013 la G.R. Abruzzo-Servizi Politiche Sociali, ha 
fatto conoscere che a questo Ambito Territoriale Sociale n.28 “Ortonese” è stata assegnata 
una somma pari al 70% per la realizzazione delle attività previste dal Piano Locale per la
Non Autosufficienza 2013 e il 30% per la realizzazione delle attività previste a favore di 
persone in condizione di dipendenza vitale, che necessitano a domicilio di assistenza 
continua nelle 24 ore, in conformità degli interventi previsti nei Piani di Zona e nel rispetto 
degli indirizzi del Piano Sociale Regionale 2011-2013 approvato con deliberazione del 
Consiglio Regionale n.75/1 del 25.03.2011;
CONSIDERATO che l'Ambito Territoriale n.28 “Ortonese” , al fine di elaborare un piano il più 
possibile rispondente ai bisogni della comunità, ha effettuato tavoli di concertazione con le 
organizzazioni sindacali e associazioni disabili nei quali ognuno ha concorso con le proprie 
competenze, a formulare proposte finalizzate alla costruzione del P.L.N.A. ed ha sottoscritto 
protocollo d'intesa con l'Azienda Sanitaria Locale n.2 Lanciano-Vasto-Chieti per l'integrazione 
socio-sanitaria e l'attuazione degli interventi rivolti alla Non Autosufficienza P.L.N.A 2013;
VISTO  che il P.L.N.A. dell' E.A.S. n.28 “Ortonese” dei Servizi socio-assistenziali e socio-sanitari 
per l'annualità 2013, prevede l'erogazione di un beneficio economico a favore di 8 persone residenti
nei Comuni dell' Ente D'Ambito Sociale “Ortonese” in condizioni di disabilità gravissima e in 
condizione di dipendenza vitale i quali hanno totalizzato il punteggio più alto tra coloro che hanno 
fatto richiesta del beneficio economico, per un ammontare di Euro 632,00 mensili, per il 
periodo ricompreso dalla data di sottoscrizione dell'accordo di fiducia e per 12 mensilità;
RILEVATO che con nota n. RA/237280/DL29 del 26.09.2013 la Direzione Politiche attive 

Pag. 1 di 3



del lavoro, formazione ed istruzione, politiche sociali della Regione Abruzzo informava 
L'Ente d'Ambito Territoriale n.28 “Ortonese” che con Determinazione Dirigenziale n. DL29/82 
del 26.09.2013 di riparto delle somme destinate al PLNA 2013, a codesto Ambito, in conformità ai 
criteri utilizzati per il riparto degli interventi previsti nei Piani di Zona, è stata assegnata la somma 
di € 202.209,00 pari al 70% per la realizzazione delle attività previste dal Piano Locale per la 
Non Autosufficienza 2013 e la somma di € 60.687,00 pari al 30%, per la realizzazione delle 
attività previste a favore di persone in condizione di dipendenza vitale, che necessitano a domicilio
di assistenza continua nelle 24 ore;
VISTO l'Accordo di fiducia sottoscritto tra i soggetti ammessi al contributo o dalla persona che ne 
tutela gli interessi e l'EAS n.28, prima dell'avvio dell'effettiva erogazione dell'assegno di cura, così 
come previsto dall'art.4 del citato Piano Locale;

DETERMINA

• Imputare la somma di € 10.112,00 al Cap.14165 del redigendo Bilancio 2014, in conto residui 
             2013, impegno n.20130003547 giusta determina d'impegno n.886 del 18.12.2013;

• Liquidare a favore delle persone di cui all'allegato elenco, la somma a fianco di ciascuno 
riportata relativa ai mesi di SETTEMBRE-OTTOBRE 2014 quale contributo regionale alle 
persone affette condizione di disabilità gravissima e di dipendenza vitale, che 
necessitano a domicilio  di assistenza continua nelle 24 ore come predisposto con D.G.R. n. 641
del 09.09.2013 avente ad oggetto “D.G.R. n. 435 del 17.06.2013 Atto d'indirizzo applicativo
per lo sviluppo locale degli interventi rivolti alla non autosufficienza – Piano Locale per la 
Non Autosufficienza- PLNA 2013. Modifiche ed integrazioni.

• Dare atto che si è provveduto d'ufficio a verificare l'esistenza in vita dei soggetti fruitori;
• Dare mandato al Dirigente i Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi delll'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  31/08/2014
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi delll'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 3



   ELENCO BENEFICIARI PROGETTO PLNA

1) DCMDLA57T45L103Z                                                    euro 1264,00

2) DGLMCL65A30E435V                                                   euro 1264,00

3) MTTPQL62D62F196R                                                    euro 1264,00

4) MNTNTN55E18G141M                                                  euro 1264,00

5) MNTGRL58T61G141R                                                   euro 1264,00

6) PRGRNN61G68C632E                                                   euro 1264,00

7) SCVMRN55P41L194H                                                   euro 1264,00

8) PLNTSC62P62G141E                                                     euro 1264,00

           Totale € 10112,00

Pag. 3 di 3


